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BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THI ĐUA 
YÊU NƯỚC TỈNH ĐỒNG NAI
TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /KH-TBTTĐH Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền, cổ động trực quan trước, trong và sau 

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Nai lần thứ I, giai đoạn 2025-2030 

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh về tổ 
chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Nai lần thứ I, giai đoạn 2025-2030;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-BTCĐH ngày 03/10/2025 của Ban Tổ chức 
Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh về việc thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban tổ 
chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Nai lần thứ I (2025-2030),

Tiểu ban Tuyên truyền ban hành Kế hoạch tuyên truyền, cổ động trực quan 
trước, trong và sau Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Nai lần thứ I, giai đoạn 
2025-2030 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
a) Nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người 

lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh về vị trí, vai trò và ý nghĩa của phong trào 
thi đua yêu nước, đối với sự phát triển kinh tế - văn hóa, xã hội, quốc phòng - an 
ninh, đối ngoại, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của tỉnh; thúc đẩy các phong 
trào thi đua yêu nước, củng cố niềm tin, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho các 
tầng lớp Nhân dân trong tỉnh. 

b) Cổ vũ, động viên toàn Đảng bộ, toàn dân và toàn quân trong tỉnh phát 
huy tinh thần thi đua yêu nước trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt 
Nam xã hội chủ nghĩa, quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của 
tỉnh, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Đại hội Thi đua 
yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

2. Yêu cầu 
a) Nội dung và hình thức tuyên truyền phải đảm bảo kịp thời, chính xác, 

thiết thực, hiệu quả, phù hợp, thực hành, tiết kiệm; gắn với tuyên truyền các 
phong trào thi đua “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 
Hồ Chí Minh” và tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị 
quan trọng của đất nước, địa phương, đơn vị, tạo sức lan tỏa trong toàn hệ thống 
chính trị, sự đồng thuận của toàn xã hội.
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b) Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương 
có liên quan, cùng với sự tham gia tích cực và chủ động của các cơ quan báo chí, 
truyền thông.

II. NỘI DUNG 
1. Công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội trên các phương 

tiện thông tin đại chúng, trang/cổng thông tin điện tử, các trang mạng xã hội 
và các hình thức khác

a) Nội dung tuyên truyền
 - Tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; 

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi 
đua, khen thưởng, những điển hình trong các phong trào thi đua, yêu nước, gương 
người tốt, việc tốt.

 - Tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội tập trung vào việc nêu bật 
những thành tựu chung của tỉnh trước và sau sắp xếp, những gương điển hình xuất 
sắc, tiêu biểu.

- Tuyên truyền quả đạt được của phong trào Thi đua yêu nước trong 05 năm 
trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội và quốc phòng - an ninh, xây dựng 
Đảng, cũng cố chính quyền, đoàn thể; bài học kinh nghiệm trong tổ chức thực 
hiện và sức lan tỏa của các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh giai đoạn 
2020 - 2025. 

b) Thời gian thực hiện: Từ ngày 5/10/2025 đến ngày 20/10/2025.
c) Phân công thực hiện
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy định hướng, chỉ đạo công tác tuyên 

truyền về Đại hội.
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chỉ đạo thực hiện công tác tuyên 

truyền về Đại hội trong các tổ chức thành viên, đoàn viên, hội viên và các tầng 
lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch liên hệ, cung cấp thông tin tuyên truyền 
đến các cơ quan báo chí ngoài tỉnh có ký kết tuyên truyền với tỉnh, các Văn phòng 
đại diện của cơ quan báo chí tại tỉnh.

- UBND các xã, phường chỉ đạo truyền thanh trên Đài truyền thanh cấp xã; 
chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội, đơn vị liên quan tuyên truyền trực quan, sử dụng 
băng-rôn, pano, áp phích, bảng tin, đồ họa thông tin (infographic)... các khẩu 
hiệu, thông tin về Đại hội.

- Các cơ quan báo chí của tỉnh, các sở, ban, ngành căn cứ chức năng, nhiệm 
vụ trực tiếp chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền về Đại hội bằng 
các hình thức phù hợp. 

2. Xây dựng các video phục vụ Đại hội, chương trình giao lưu điển 
hình tiên tiến tại Đại hội
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a) Đơn vị thực hiện: Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai chủ trì phối 
hợp Sở Nội vụ và các đơn vị liên quan.

b) Thời gian thực hiện: Thông qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 
trước ngày 10/10/2025.

3. Xây dựng nội dung, chương trình, kế hoạch, kịch bản tổng thể tổ 
chức Đại hội

a) Đơn vị thực hiện: Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai chủ trì phối 
hợp Sở Nội vụ và Tiểu ban Nội dung.

b) Thời gian thực hiện: Thông qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 
trước ngày 10/10/2025.

4. Thiết kế, trang trí sân khấu, hội trường (nội dung maket, logo, khẩu 
hiệu trong, ngoài hội trường)

a) Đơn vị thực hiện: Sở Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Xúc 
tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh). 

b) Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 13/10/2025.
5. Thiết kế Giấy mời, trang trí băng-rôn, khẩu hiệu, cờ phướn trên các 

tuyến đường chính và địa điểm nơi tổ chức Đại hội
a) Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
b) Thời gian thực hiện
- Phối hợp Sở Nội vụ thiết kế Giấy mời trước ngày 8/10/2025.
- Hoàn thành trang trí băng-rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trước ngày 

13/10/2025.
6. Thực hiện chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội
a) Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Nhà hát Nghệ thuật 

Đồng Nai).
b) Thời gian thực hiện: Nội dung, kịch bản chương trình văn nghệ hoàn 

thành trước ngày 05/10/2025 gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. 
7. Theo dõi, phát hiện và đấu tranh phản bác, xử lý thông tin sai trái về 

Đại hội
a) Đơn vị thực hiện: Công an tỉnh, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan.
b) Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau Đại hội.
8. Thực hiện các nội dung liên quan khác
a) Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương tuyên truyền, quảng 

bá các sản phẩm OCOP, sản phẩm công nông nghiệp tiêu biểu và sản phẩm đặc 
trưng của các địa phương và thực hiện trưng bày tại khu vực tiền sảnh của Đại 
hội.
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b) Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ cung cấp hình ảnh để tuyên 
truyền các tập thể, cá nhân được nhận thưởng tại Đại hội.

c) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tuyên truyền, cung cấp hình ảnh giới 
thiệu, quảng bá, tổ chức triển lãm hành tựu về văn hóa - kinh tế - xã hội của tỉnh 
giai đoạn 2020-2025; biểu diễn đàn đá và nhạc cụ ngũ âm của đồng bào dân tộc 
Khơme tại khu vực diễn ra Đại hội.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, cổ động trực quan trước, trong và sau 
Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Nai lần thứ I, giai đoạn 2025-2030 của Tiểu 
ban Tuyên truyền Đại hội. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, 
phối hợp thực hiện đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền;
- UBND các xã, phường;
- Các cơ quan báo chí của tỉnh; 
- Lưu: VT, BCXB (LN).

TRƯỞNG BAN TUYÊN TRUYỀN

Nông Hồng Thức
PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL
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